
 
 

 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619 

 

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDACAO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG 

CONSELHO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM JORNALISMO 

 
 

RESOLUÇÃO nº 025/2023, de 14 de setembro de 2023. 
 

Aprova a recomposição da Câmara de Ética e 

Disciplina do Conselho do Curso de Graduação em 

Jornalismo. 

 

 

A coordenadora do curso de graduação em Jornalismo da Universidade de 

Gurupi - UNIRG, no uso de suas atribuições conferidas pelo Regimento Geral desta IES 

e conforme decisão tomada na reunião do Conselho de Curso, de 14 de setembro de 

2023 (Ata nº 12/2023), 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Considerando a contratação docente da Professora Meirylaine Pereira 

Bezerra Viegas. 

 

§ 1° Recompor a referida Câmara que passa a ser integrada pelos professores:  

 Alessandra Gomes Duarte Lima – Membro  

 Anette Maria Rodrigues Silva Bento Oliveira – Membro  

 Mauricio Hiroaki Hashizume – Presidente 

 Meirylaine Pereira Bezerra Viegas - Membro 

                              

Publique-se; 

Comunique-se.    

                                                                                             Gurupi, 14 de setembro de 2023. 
 

 

Anette Maria Rodrigues Silva Bento Oliveira  

Coordenadora do Curso de Graduação em Jornalismo 

Portaria nº015/2023 
 


		2023-09-15T11:40:02-0300




